

اخبار

ناکامی ورزش ایران در گرفتن میزبانی

امارات میزبان

جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹شد

امارات سرانجام میزبان جام ملت‌های آسیا در سال ۲۰۱۹ شد. جدی‌ترین رقیب این کشور برای کسب میزبانی، ایران بود که مسوولان فدراسیون فوتبال امید زیادی داشتند میزبانی به ایران برسد اما دیروز سرانجام میزبانی به امارات سپرده شد تا این کشور برای دومین بار میزبان این رقابت‌ها شود.
ایران در سال ۱۹۷۶ میزبان جام ملت‌ها بوده که در آن سال برای سومین بار متوالی قهرمان شد. از نخستین روزی که ایران، تایلند، امارات و عربستان برای صاحب میزبانی جام ملت‌ها رقابت را آغاز کردند، ایران به خواب زمستانی فرو رفت و تنها در «حرف» ادعای گرفتن میزبانی را داشت. در مقابل، امارات از همان روزها به‌عنوان شانس اول تصاحب میزبانی اقدامات خود را آغاز کرد. با آنکه ورزشگاه‌های این کشور، هتل‌های شان، خط‌های پروازی‌شان و همینطور شرایط درآمذایی‌شان بسیار مناسب‌تر از ایران بود، با تشکیل کمیته‌ای اقدامات خود را برای افزایش کیفیت میزبانی بالا بردند. پس از گذشت نزدیک به یک سال، اماراتی‌ها اعلام کردند علاوه بر آماده‌سازی هتل‌ها، تا حدود زیادی توانسته‌اند کیفیت استادیوم‌ها را هم بالاتر ببرند. امارات حاضر بود برای گرفتن میزبانی تخفیف ویژه‌ای روی پروازهای امارات بدهد. از سویی آنها مثل ایران با مشکلی به نام حق پخش روبه‌رو نبودند. این معضل، یکی از بزرگ‌ترین موانع برای گرفتن میزبانی است.
شیخ سلمان رئیس AFC هم در جلسه‌ای که با علی کفاشیان رئیس و هوشنگ مقدس مشاور بین‌الملل فدراسیون داشت، رو به آنها گفت: «سداسیمای ایران هنوز حق پخش رقابت‌های لیگ قهرمانان را به ما نداده است. بازی‌ها را پخش می‌کند ولی خبری از پول نیست. اگر این مشکل را حل نکنند از سال آینده تیم‌های ایرانی باید در خارج از کشورتان بازی کنند. در این حالت حداقل ما درآمدی از رقابت‌ها خواهیم داشت».
در این جلسه شیخ سلمان اطلاعاتی جزئی از وضعیت حق پخش در ایران داشت و حتی گفت، خبردار هستند اسمال صلوات‌سیمای ایران حق و حقوق باشگاه‌ها را پرداخت نکرده است. از سوی دیگر، ایران به دلیل تحریم‌ها برای ترانسفرهای مالی با مشکلات عدیده روبه‌رو است. کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز اطمینان ندارد بتواند پول هتل‌ها و سایر هزینه‌ها را در ایران پرداخت کند و از سوی، نگران است به‌دلیل تحریم‌ها، اسپانسر ها نتوانند در صورت میزبانی کشورمان، در رقابت‌ها مشارکت کنند. این مشکلات باعث شد تا شانس ایران برای تصاحب میزبانی جام ملت‌ها بسیار اندک باشد.
AFC تمام هزینه‌های خود را از برگزاری بازی‌های لیگ قهرمانان و جام ملت‌ها تأمین می‌کند و برایش بسیار حیاتی است که این رقابت‌ها، درآمذ را باشد. شرکت WSG که اسپانسر کنفدراسیون فوتبال آسیاست در این دوره تعیین‌کننده اصلی میزبان است چون برای AFC پول و درآمد، در اولویت اصلی قرار دارد. شیخ سلمان هم این موضوع را تأیید کرد و رو به کفاشیان گفت: «اسپانسر ما گفته اگر میزبانی را به ایران بدهیم درآمد کنفدراسیون ۲۰ است ولی اگر میزبانی را به امارات بدهیم، درآمد ۱۰۰ خواهد بود.» جمله‌ای که لبخند تلخ کفاشیان را به همراه داشت.
روز گذشته هم نشریه به‌الاتحاد امارات با انتشار گزارشی ویژه در این زمینه از شانس بالای کشورشان برای میزبانی خبر داد. این نشریه با چاپ تصاویری از ورزشگاه‌های پیشرفته امارات و همینطور بازرسان کنفدراسیون، از قبل پیش‌بینی کرده بود امارات میزبانی این رقابت‌ها را از آن خود کند.

■ ■ ■

امین ابطیعی: در ۶ سال اخیر سران عرب آبی‌پوشان منچستری مبلغ ۳۶۹ میلیون یورو برای خرید مهاجمان مختلف هزینه کرده‌اند که آخرین خرید آنها در این زمینه ویلفرد بونی بوده است اما کدام یک از این خریدها موفقیت‌آمیز و کدام یک با ناکامی همراه بوده است. از سپتامبر سال ۲۰۰۸ میلادی شیخ منصور بن زاید آل‌نهیان مالکیت باشگاه منچسترسیتی را عهده‌دار شده و از آن زمان به بعد نام این باشگاه همواره در زمان‌های نقل و انتقالات بازیکنان به چشم خورده است، بویژه در خط حمله بازیکنان زیادی به این باشگاه پیوسته‌اند که باشگاه برای خرید آنها ۳۶۹ میلیون یورو تاکنون هزینه کرده است.

■ **روبینیو (سال ۲۰۰۸ از رئال مادرید/ ۴۳ میلیون یورو):**

روبینیو اولین خرید بزرگ منچسترسیتی محسوب می‌شود، البته در آن زمان جلسی نیز به جذب این ستاره برزیلی علاقه‌مند بود اما روبینیو منچسترسیتی را به حضور در لندن ترجیح داد. در پایان آن فصل منچسترسیتی در ده‌هم جدول رده‌بندی قرار گرفت و جلسی به رده سوم رسید. در آن فصل این مهاجم برزیلی در ۴۲ بازی رسمی تیمش در ترکیب تیم قرار گرفت و موفق به ثمر رساندن ۲۴ گل نیز شد. در فصل بعدی اما روبینیو با مصدومیتی شدید روبه‌رو شد و تنها در ۱۴ بازی فصل موفق به ثمر رساندن یک گل شد. بعد از یک سال و روبینیو به‌صورت قرضی به سانتوس برزیل پیوست، با توجه به مبلغ بالای خرید روبینیو و عملکرد آن نمی‌توان این خرید را موفقیت‌آمیز دانست. روبینیو هرگز نتوانست انتظارات بالا از خود را برآورده کند و به نوعی خروج از مادرید و پیوستن به منچسترسیتی دوران فوتبال روبینیو را خیلی زود به پایان رساند. در حال حاضر این بازیکن ۳۱ ساله در سانتوس به فوتبال خود ادامه می‌دهد.

■ **جو (سال ۲۰۰۸ از زسکامسکو/ ۲۴ میلیون یورو):**

جو دومین برزیلی بود که به منچسترسیتی پیوست و سرران این باشگاه امیدوار بودند زوج وی با روبینیو در لیگ برتر برای آنها افتخارآفرینی کند. جو در اولین فصل حضور خود در ۴۲ دیدار در به ثمر رسیدن ۹ گل مشارکت داشت. سال بعد این مهاجم برزیلی به‌صورت قرضی به اورتون پیوست و از آنجا راهی گالاتاسرای شد. تا اینکه در سال ۲۰۱۱ به‌صورت بازیکن آزاد به اینترناسیوناله برزیل پیوست، جو نیز با توجه به مبلغی که برای جذب او صرف شده هرگز بازیکن موفقیتی در منچسترسیتی محسوب نمی‌شود. این بازیکن ۲۷ ساله در حال حاضر به عضویت تیم اتلیتیکو مینیروی برزیل درآمده است.

باخت پرسپولیس در تبریز یک هشدار جدی بود

بازگشت چهارتایی‌ها



لیگ قهرمانان آسیا، مجبور است جای خود را به یک مربی تازه‌نفس تر بدهد، چرا که در صورت عدم کسب سهمیه‌لیگ قهرمانان سال آتی، هیچ راهی برای حفظ این کادر فنی باقی نمی‌ماند. شاید این از شانس بزرگ درخشان بود که بلافاصله پس از تساوی خانگی مقابل صبا بازی آسیایی آغاز شد، چرا که پرسپولیس با این نوع نگاه کهرقم به لیگ برتر، در هر صورتی در تبریز مثل سال‌های قبل یک تیم از پیش بازنده بود.
آنگاه درخشان خیلی راحت در نهایت جایش را به گزینه‌های مدنظر نژادفلاح می‌داد اما دو برد در آسیا مانند سازش ز دوباره باتری در حال اتمام سرخ‌ها بود. اما سوال اساسی و مهم این است- با این شارژ تا کجا می‌شود پیش رفت؟
کوهنشینان اگر پرسپولیس با نصف قوا به مسجد سلیمان برود و فکر کند نتیجه این نبرد هیچ تاثیری در آینده‌اش ندارد. بدون تردید ناکامی بعدی در لیگ، می‌تواند مجددا کادر فنی را وارد مرحله هولناک برکناری ناگهانی کند. شاید این بار دیگر خبری از قطبی و پراکتو نباشد اما نژادفلاح قطعاً از الان می‌تواند با مربی فصل بعد پرسپولیس با خیال راحت مذاکره کند. اگر قرمزها بار

۳۵۰ میلیون یورو، هزینه قوای ته‌اجمی منچستر سیتی



■ **مانوئل آدبايور (سال ۲۰۰۹ از آرسنال/ ۲۹ میلیون یورو):**

شروع توز با منچسترسیتی چندان آسان نبوده است اما نحوه بازی، گلزنی‌ها و اراده او به سرعت این مهاجم آرژانتینی را به بازیکن محبوب هواداران این تیم تبدیل کرد. وی دومین بازیکن تاریخ باشگاه منچسترسیتی بوده است که خیلی سریع از مرز ۵۰ گل زده عبور کرد (۵۰ گل زده در ۷۳ بازی)، بعد از پشت سر گذاشتن این رکورد وی ۹ گل دیگر نیز برای تیمش به ثمر رساند اما به دلیل درگیری با سران باشگاه سرانجام مجبور به ترک منچستر و پیوستن به بوونتوس تورین شد. کارلوس توز نه تنها با درخشش خود منچسترسیتی را برای اولین بار به لیگ قهرمانان اروپا رساند بلکه در کسب اولین عنوان قهرمانی این تیم نیز نقشی مهم ایفا کرد.

■ **ماريو بالوتلی (سال ۲۰۱۰ از اینتر میلان/ ۲۹ میلیون یورو):**

روبرتو مانچینی، سرمربی منچسترسیتی ماریو بالوتلی را از ایتالیا به فوتبال جزیره آورد. وی در ۸۰ بازی منچسترسیتی در ۳۸ گل مشارکت داشت و مهاجمی با ارزش محسوب می‌شد، هرچند حضور او در منچستر با حاشیه‌هایی نیز همراه بوده است. با پایان دوران مانچینی در انگلیس وضعیت بالوتلی نیز دچار تزلزل شد. تاکنون هیچ باشگاهی موفق به کاستن از حاشیه‌سازی بالوتلی نشده است و در حال حاضر نیز لیورپول درگیر چنین موضوعی است. حاشیه‌های فراوان این مهاجم ایتالیایی همواره کیفیت وی را تحت تاثیر قرار داده، به‌طوری که قرار گرفتن او در ترکیب اصلی منچستر نیز همواره با پرسش‌های فراوانی همراه بوده است.

■ **ادین ژکو (سال ۲۰۱۱ از وولفسبرگ/ ۳۷ میلیون یورو):**

این مهاجم بوستنیایی به‌عنوان فاتح بوندس لیگا

سه‌شنبه ۱۹ اسفند ۱۳۹۲

گفت‌وگو

گفت‌وگو با معاون فرهنگی وزارت ورزش

احمدی: حوزه ورزش با فرهنگ قرآنی باید عین شود



گروه ورزشی: معاون فرهنگی آموزشی و پژوهشی وزارت ورزش و جوانان می‌گوید بحث فرهنگ در ورزش همواره یکی از موارد اساسی در دولت و وزارت ورزش و جوانان بوده و ما نیز بر آن تأکید داریم. عبدالحمید احمدی در نشست «تبيين سياست‌ها و برنامه‌های فرهنگی - قرآنی» وزارت ورزش و جوانان، اظهار کرد: با توجه به نامگذاری امسال با نام «اقتصاد و فرهنگ» انتظار داریم همه ارگان‌ها در سراسر کشور در این مسیر فعالیت جدی داشته باشند. ما یک گفت‌مان فرهنگی را در عرصه ورزش دنبال کردیم و نمی‌خواهیم این گفت‌مان در حد حرف و شعار باقی بماند و این اتفاق باید به‌صورت عملی صورت گیرد. معاون فرهنگی آموزشی و پژوهشی وزارت ورزش و جوانان در ادامه خاطر‌نشان کرد: خوشبختانه بخش عمده‌ای از فعالیت‌های ما در عرصه فرهنگی صورت پذیرفته است و شاهد حضور فرهنگ در عرصه ورزش ایران هستیم. ما وظیفه پاسخگویی به مطالبات فرهنگی در ورزش را داریم و همواره برای این پاسخگویی آماده هستیم. روی همه صحبت‌هایی که انجام می‌شود تأکید روی رشد فضایل اخلاقی است که خوشبختانه در دیدارهای چهارگانه‌ای که با شخص رئیس جمهور داشتیم این رویکردها در حوزه ورزش کاملاً تبیین شده است. معاون فرهنگی آموزشی و پژوهشی وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه این وزارتخانه از منظر بیرونی یک دستگاه فرهنگی است، خاطر‌نشان کرد: وزیر ورزش و جوانان عضو شورایی انقلاب فرهنگی است و متاسفیم که در گذشته نسبت به برخی از این وظایف کم‌کاری شده است اما ما در این دوره تلاش کردیم نسبت به مسائل فرهنگی توجه جدی داشته باشیم و خوشبختانه بزودی نظامنامه «فرهنگ در ورزش» را به شوراییعالی انقلاب فرهنگی ارائه خواهیم کرد. بخش دیگر از فعالیت‌های وزارت ورزش و جوانان به امور قرآنی باز می‌گردد و ما مکلف به انجام این فعالیت‌ها هستیم و امیدواریم با یک برنامه‌ریزی جامع فعالیت‌های قرآنی را به خوبی سازماندهی کنیم. اگر حوزه ورزش با فرهنگ قرآنی عجین نشود، می‌توان تضمین داد هیچ کار ضد فرهنگ صورت نمی‌گیرد. معاون فرهنگی آموزشی و پژوهشی وزارت ورزش و جوانان ادامه داد: اگر به دنبال اصلاح هستیم باید به ریسمان مطمئن شویم. چنگ بزنیم. در نظامنامه جامع فرهنگ ورزش ایران به مسائل فرهنگی به‌صورت جدی توجه شده است و احکام این شورا نیز توسط شخص وزیر ورزش و جوانان صادر شده است و امیدواریم که در سال ۹۴ شاهد شکوفاشدن این بحث در فدراسیون‌ها، باشگاه‌ها و نهادهای مختلف ورزشی باشیم.

صد گزارش

لغو دومین واگذاری سرخابی‌ها



دیروز نیز برای دومین بار هیچ‌گونه پاکتی به دست سازمان خصوصی‌سازی نرسید و واگذاری سرخابی‌ها همانند سال‌های گذشته در سال ۹۳ نیز تا‌کام ماند. سیدجعفر سبحانی، مشاور رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی از لغو مزایده سرخابی‌ها خبر داد و گفت: امروز نیز هیچ پاکت پیشنهادی به دست سازمان خصوصی‌سازی نرسید و براین اساس مزایده استقلال و پرسپولیس برای دومین بار لغو شد. وی افزود: با لغو برگزاری مزایده سرخابی‌ها هیات واگذاری روز سه‌شنبه هفته آینده تشکیل جلسه می‌دهد و شرایط جدید واگذاری را اعلام می‌کند. مشاور سازمان خصوصی‌سازی درباره علت نبودن متقاضی برای خرید این دو باشگاه گفت: مذاکرات زیادی نسبت به دوره قبل با سازمان انجام شد ولی پیشنهاد استانتان انتظار دارند این دو باشگاه به آنها واگذار شود که این کار از لحاظ قانونی امکانپذیر نیست. به این ترتیب دیروز پاکتی به سازمان خصوصی‌سازی نرسید و به‌رغم اینکه امیدواری برای برگزاری مزایده وجود داشت، این مزایده لغو شد. وی پیش‌بینی کرد که در جلسه بعدی هیات واگذاری قیمت این دو باشگاه تغییر می‌کند و تنها شش‌رابط تسهیل شود. به گفته سبحانی، برگزاری مجدد مزایده استقلال و پرسپولیس در صورت تصویب در هیات واگذاری در نیمه دوم فروردین سال آینده خواهد بود.